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fi városi gazdálkodás miniszteri ellen
őrzés alá rató helyezésének híre — 

minden alapot nélkülöz.
A Független Magyarság — egy 

vidéki lapra, mint hírforrásra hivat
kozva — két szamában foglalkozik 
a városi,, gazdálkodás gondnokság 
alá helyezésének hírével.

Vasárnapi közleményében nagyobb 
kommentár nélkül hozta a hírt, hogy 
a belügyminiszter a város gazdái- ; 
kodását ellenőrzés alá vette s pénz
ügyi ellenőrül Vályi Gyula nyugid 
mázolt újpesti polgármestert ren 
déllé ki.

Hétfői számában laptársunk hosz 
szil elmeíutlalóst fűzött a hírhez. 
Mindenek előtt megállapította, hogy I 
hire nagy feltűnést kellett a város- I 
bán s azután nyilván abból a fele- 
vésből indulva ki, hogy a hir igaz, 
hosszú indokolás kíséretében he
lyeselte a belügyminiszter rendelke 
zését.

Végül "szószerint azt irta : „Mi 
nem mondjuk, hogy Baja város ab
ban a helyzetben van, hogy feltét 
lenül szükséges pénzügyi ellenőrzése, 
de minden esetre jót tesz."

Ezt a kis tárgyilagosságot viszont 
agyonütötte a befejező mondattal : 
„Ugyanakkor azonban nem árt az. 
sem, ha a múltak gazdálkodásába 
is betekintenek minden városban".

Mag kell állapitanunk', hogy a 
cikkek támadást jelentenek az. in
kormányzat ellen ; vagy olyan hely
zetben van a város, hogy szükséges 
pénzügyi ellenőrzése, vagy nincsen ; 
aki a pénzügyi ellenőrzési akkor is 
akarja, amikor arra „feltétlen" szük
ség nincsen, nem lehet az önkor 
mányzal barátja ; hiszen sokféle tör
vényes mód áll rendelkezésre az 
ellenőrzés gyakorlását a ; az autonó
mia felfüggesztése csakis az ultima 
ráció leh« l.

Érinti ez. a hir nemcsak a város 
vezetőségének, hanem a törvényha
tósági bizottsági tagok reputációját 
is, az ellenzéki felfogásúikét is.

Legutóbb tárgyalta a lörvényha- 
I. ság a városi költségvetést, melyet 
előzőleg a gazdasági és pénzügyi 
bizottság, de a kisgyü’év is letár 
gyall; a belügyi és pen ■ íigymiuisz 
téri egyes bizottság i* b'lciivizs- 
gálln.

A közgyűlés felszólalás nélkül 
elfogadta a költségvetést. Laptár
sunk ezért erős támadást intézett a I 
bizottsági tagok ellen,

támadása azonban csak az ellen- I 
zéki bizottsági tagoknak, köztük 
laptársunk kiadójának, szólhat. Hogy 
azok a bizottsági tagok, akik elő- j 
zőleg három-négy féle bizottságban ! 
való tárgyalás révén részt vettek a | 
költségvetés összeállításában s akik 
megnyugvással kisérik a városi ve
zetőség gazdálkodását — nem szó 
laltak fel, indokoltnak tekinthető.

De hogy az ellenzéki bizottsági 
tagok erre a fontos közgyűlésre 
sem nem jöttek el, sem nem szó
laltak fel, az már rovásukra 
írható.

Mi azonban nem Írunk terhűkre 
semmit, mert kétségtelen, hogy a 
költségvetés reális s az adott viszo
nyok között lehetöen legjobb; az 
ellenzéki bizottsági i .goknak felszó
lalásuk esetén is csak ezt ■ ellett 
volna rncgállapitaniok. Azzal tehát, 
hogy az ellenzéki tagok is halhat
tak, elfogadták a költségvetés he 
lyességét.

A költség elésnek ez a vita néi 
küli elfogadása már magában véve 
alkalmas arra, hogy igazolja a vá 
ros pénzügyi ellenőrzés alá való 
helyezésének abszurditását.

Felvagyunk azonkívül hatalmaz 
va ebben az ügyben nyilatkozni 
hivatott legmagasabb helyre va 
ló hivatkozással annak kijelen 
tésére, hogy a városi gazdálko
dásunk ellenőrzés alá való 
helyezéséről a minisztériumok
ban soha szó sem esett s az 
ez irányban elterjedi hir min

den alapot nélkülöz.
Nem mehetünk azonban el meg 

jepv/és nélkül amellett a mód mel 
lett, ahogy laptársunk ezt a minden 
alapot nélkülöző hirt fűszerezte, 
garnirungokkal ellátta s mint va
lami rétes tésztát, egy egész vezér 
cikk erejéig kinyújtotta.

,\ város iak épen úgy vari gazd i 
sági reputációja, mint az egyes cm 
beinek; a hitelképességére vonal 

kozó kellemetlen hitek terjesztése, 
továbbadása, épen úgy árthatnak 
neki, mint az egyeseknek.

Vegyük csak például, hogy a több 
milliós Speyer kölcsön nincs beke
belezve a város ingatlanaira; a hi
telezőnek azonban joga van bármi
kor a város költségén bekebelez- 
tetni. Ha már most az ilyen riasztó 
hírek lapról lapra tovább terjednek, 
könnyen megingathatják a hitelező 
bizalmát és bekövetkezhetik az az 
eset, hogy a több milliós zálogjogot 
bekebelezteti a város ingatlanaira.

Ennek illeték, bekebelezési és 
törlési költségei könnyen felrúghat
nak 3o—4o.ooo pengőre is, ami a 
városi pótadónak liz százalékos 

A szabadkas Nase Sziovo a „bajai 
szerb testvérek tragédiájárői" siránkozik.

Kik irányítják a magyarországi sserb agitádót?
A kisantant sajtóorgánumai soro 

! zatos hazugságainak valóságos per
gőtüzében is feltűnést keltett a — 
Szabadkán megjelenő „Nase Szlo- 
vo“ című lap Magyarországtól irt 
cikke, amelyben „Bunyevac" alá 
Írással a cikkíró éppen Bajával fog 
lalkozik. Cikkének a következő 
hangzatos és hangulatkeltő címet 
adta a jugoszláv sajtóbérenc :

Szerb testvéreink tragédiája
Baján.

A címekhez, megfelelő szöveget 
is összehazudott ez a Szabadkára 
bekuferált belgrádi „Bunyevac" — 
amikor azt Írja például :

— „Testvéreinket vallásuk elha
gyását ■ kényszerítik! T«-st-•r- ink 
egyházi vagyonát elkobozták Baján 
a magyarok 1“

Ejnye ejnye csika Bunyevac" — 
mióla kell a bunyevácokat Migyar 
országon „vallásuk elhagyására" 
kényszeríteni, amikor minden többé 
kevésbé intelligens európai ember 
tudja, hogy a bunyevácok a katho- 
likus vallás hivei. Baja pe 
dig minden balkáni beállítás el
lenére is tisztán katolikus varos.

Megdől tehát az az állítás is —

emelkedését vonhatná maga után.
Kérdjük már most, szabad e a 

I bekövetkező törvényhatósági válasz- 
i tásnál gyümölcsöztethető hangulat 

keltés kedvéért ilyen nyilván valót
lan és abszurd híreket kolportálni ?

Mi tudjuk jól, hogy a város ügyeit 
ismerő polgárság nem vette komo
lyan ezeket a híreket, de lehetnek 
a perifériákon hiszékeny emberek, 
akik épugy felülnek ezeknek a hí
reknek, mint ahogy laptársunk fel- 

| ült. A kettő közölt csak az a kü
lönbség, hogy laptársunknak egy 
telefonjába Jrerill volna arról meg
győződni, hogy a hir igaz ?

Hogy a perifériákon vakon hisz
nek a betűben, azt megértjük, de 
hogy egy vidéki újság híradását — 
ilyen nagyon kényes és felelősséggel 
teljes ügyben ellenőrzés — tegyük 
hozzá könnyen keresztül vihető el
lenőrzés nélkül — komoly tényező 
felhasználja — ezt érthetetlennek 
tartjuk. —JeSS—

mintha bunyevácok egyházi vagyo
nát elkobozták volna, vagy el akar
nák kobozni Baján. Ilyet csak a 
csebabcsicsával és az egyszer főzött 
sligovicával megterhelt gyomru saj
tókuli álmodhatott ott lenn, a Szá
ván túl . . .

De mert a bunyevac bőrbe bujt 
szerb cikkíró mégsem merte azt Ír
ni, hogy a szerb vallásu testvéreit 
„kényszerítik" itt a kitérésre, húz
zuk elő mi ezt a kérdést és néz
zünk szembe vele. Annak a néhány 
szerbnek, aki a kiürítés után még 
Baján maradt —- semmi bántódása 
nem történt. Alig vannak néhányan 
de mindnek becsületes megélhetése 
van és ugyanolyan jogaik, mint a 
város, az ország többi polgárának.

A szabadkai újság és a 
névmagyarosítás

„Azokat a fajtestvéieinkel —jaj
gat tovább a fent körülirt „Bunye 
vác" -- akik nem magyarosították 
meg nevüket, nemcsak foglalkozá
suktól tiltották el, hanem az. ország 
ból is kiutasították őket I"

Ezután » kisebbségek üldözésé
nek valóságos rémregénve követke
zik, amelynek szenvedő hősei a
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Magyarországon élő szlávok.
A támadások éle elsősorban Bor- 

biró Ferenc dr. polgátmester ellen 
irányul, akiről megállapítja hazudo- 
zásaiárt a Szent Száva rend első 
osztályú éidemkereszljének méltó 
várományost, hogy azelőtt Vojnics 
Frányónak hívták s ő volt az, aki 
a bajai bunyevácokat nevük elha
gyására „ké iyszet itette." Igaz, hogy 
a bunyevácok iskoláit egyelőre meg 
hagyták — ismeri el a „Bunyevác", 
de a bajai bunyevácok mégis ma 
gyár iskolába járatják gyermekeiket.

A magyarországi szlávi agitá
ció „vezérei."

A Nase Szlovó hazugságainak cá 
folására kár nyomdafestéket paza
rolni. Az a kíméletlen hajsza, mely 
az ott élő magyar kisebbség ellen 
folyik, adta meg az impulzust a 
táglelkiismerelti cikkírónak cikke 
megírásához. A bajai bunyevácok 
és szerbek üldözésének témáját bi
zonyosan annak a 69 bácsfekete- 
hegyi magyar családnak sötét tra
gédiája juttatta a „Bunyevác" álnév 
mögé rejtőzött Írónak, akiket adó
hátralékuk zaklatásának és teljes 
anyagi összeomlásuk kilátásba he
lyezésé vei kényszeritetlek arra, hogy 
elhagyják őseik hitét és áttérjenek 
a pravoszláv vallásra.

De példátlan és arcátlan az a 
szemérmetlenség, amellyel ez a di
cső újság magyarországi informáló- ’ 
rainak személyre enged következ
tetni. Szerinte a magyarországi 
szerb agilációt dr. Pastrovics Iván 
budapesti orvos és Petres Iván csá- 
volyi plébános irányítják, akik bu
nyevác naptárat is adtak ki.

A tendenciózus cikk keletkezé
sének hátterével nagyon is tisztában 
vagyunk. Nem egyéb ez, mint be- 
konferálása a jugoszláviai magyar 
templomok bezárásának. De minek 
ehhez akkora hazudozás ? I Hiszen 
a Népszövetség úgyis édes keveset 
törődik a magyar kisebbségek szó 
raoru sorsával.

— Hivatalvizsgálat a bajai pos
tahivatalban. A bajai postahivatal
ban szokásos évi hivatalvizsgálat és 
rovancsolás megejt ésér e Bajára ér
kezeit dr. Scheffer Ferenc póstaigaz- 
gató.

Egy tizenkét év előtt történt gyilkosság 
ügyét tárgyalja a Linzer tanács Tompán.

Hétfőn reggel vette kezde
tét Tompán a Linzer tanács 
által kitűzött Fenyvesi István 
és négy társa ellen, halált 
okozó súlyos testi sértés bűn
ügye, mely egy tizenkét év 
előtt történt gyilkosságra akar 
fényt deríteni.

A vádlottak Fenyvesi István, 
Stefanovics József, Lajos, Mi
hály es Czombos Lajos vala
mennyien tagadják a terhűkre 
rótt bűncselekményt, noha el
ismerik, hogy a Stefanovits- 
féle kocsmában 1923. május 
20-án este keletkezett vere
kedésben résztvéttek, mely 
köztük és a meggyilkolt Ifko- 
vics Balázs és társasága kö
zött keletkezett.

A vád szerint e verekedés
ből kifolyólag a kocsma helyi-

A lengyel sajtó 
Gömbös varsói útjáról.

A Polska ^azbronje cimü lengyel | 
katonai napilap Gömbös Gyula mi | 
niszterelnök közeli látogatása alkal 
mából hosszú vezércikket közöl 
Lengyelország és Magyarország cim 
mel, amelyben ismerteti a két nem
zet történelmi kapcsolatait a legré 
gibb időktől kezdve és kimutatja, 
hogy a két nemzet mily gyakran 
segített egymásnak a nyugatról és

BAJA gyümölcsváros.
A Baja-Bácskában e címen meg |

mölestermelők körében élénk visz 
bari gra talált.

Már sokan vagyunk, akik hi 
szünk az eszme megvalósulásában, 
sokan vagyunk, akik magyar erőnk 
magyar akarásunk, hitünk és lelke
sedésünk tudatában bízunk, mert 
szeretjük a magyar földet és an
nak minden hozadékát, ami a ma
gyar nemzetgazdaság érdekében te
rem és fejlődik — széppé, élveze-

i ségében késszurásokkal meg- 
I ölték Ifkovics Balázst és ké

sőbb holttestét elhurcolták a 
közeli vasúti töltés túlsó olda
lán húzódó járási útra, ahol 
reggel találták meg az arra 
járók.

A vádlottak kihallgatásuk 
során a terhűkre rótt bűncse
lekményre vonatkozóan vallo
másaik során eltéröleg tesznek 
vallomást a történtekről, mely
re vonatkozólag azt adják elő, 
hogy az elmúlt tizenkét év az 
oka, hogy a történtek elmo
sódtak emlékezetükben.

A déli órákig a vádlottak 
kihallgatását folytatta le a tör- 

; vényszék és csak a délutáni 
órákban került sor a tanúki
hallgatásokra.

keletről jövő támadások ellen Töb 
bek között közösen küzdöttek a 
csehek ellen az Árpádok idejében. 
Felemlíti azt is, hogy a magyarok 
mily sokat segítettek a lengyeleken 
az 1920 i bolseviki háború elején 
azzal, hogy muníciót küldtek. A lap 
közli Horthy Miklós kormányzó 
arcképét is.

tessé, gyönyörűvé !
Jöjjünk össze, beszélgessünk ! — 

Mondjuk el egymásnak tapasztala
tainkat, észrevételeinket és megfi 
gyeléseinket. Vitatkozzunk egymás 
gondolatain. A vita, a több oldal
ról megvilágított, a tapasztalatokkal 
megfigyelésekkel lelitüzdelt gondo
lat igy alakulhat ki igazsággá, meg
dönthetetlen axiómává.

E beszélgetésekből mefigyelési és 
tapasztalati előadásoktól, ami esz 
mei társaságunk, tömörülésünk vál-

jék komoly egyesületté — váltsuk 
valóra a gondolatot és teremtsük 
meg Baja gyümölcsvárost.

A Nemzüti Munkahét hatalmas 
kiállítása, a magyar föld istenadta 
termése, szemet, lelket gyönyörköd
tető szépsége, C3ak a mi igazunkat 
hirdeti

A Nemzeti Munkahét gyümöics- 
I kiállítását végigszemlélő angol ur, az 
I ínycsiklandozó magyar gyümölcs

halmaz panorámájának láttára mél- 
I tán igy kiállthatott föl: „Nem vesz

het el az. a nép, amely ilyen gyü- 
I inölcsöt termel."

Itt e cikk keretében felhívást in- 
i tézünk a gazdasági intézmények és 
' intézetek vezetőihez — vegyék ke- 
• zükbn ezt az erős akarást — és 

irányítsák — példával és útmuta
tással támogassák ezt a mozgalmat, 
mely a nemzet és a nemzetgazda
ság érdekében, erkölcsi felfogása 
tekintetében is kell, hogy részükről 
irányítást, útmutatást és támogatást 
nyerjen. Jlb.

HÍREK.
Logika.

Logikának nevezzük általában a 
helyes gondolkozás tudományát, 
melyet a külső és belső megfigyelés, 
föltevés kísérlet, analízis és szintézis 
utján érhetünk el. Logikát tanultam 
valamikor de akkor úgy éreztem, 
hogy száraz tudomány. Amikor ti. 
i. alapul véve az akkor tanult logi
kát, igyekeztem helyesen gondolkoz
ni — nem ment. Mivel pedig azzal 
nem ment, hát igyekeztem nélküle 
helyesen gondolkozni — és ment. 
Siettem elfelejteni és sikerült. Nem 
igen éreztem hiányát.

Egyszer azután olvastam egy hí
res filozófus könyvét s abban a 
logika újra feltűnt, de most már 
érthetően. Amint a logikával végez
tem, az etikára vetettem rá magam. 
S amint az olvasottak felett elgon
dolkoztam az ötlött eszembe, hogy 
mennyire egy ez a kettő. Logika a 
helyes gondolkozás tudománya, mig 
az etika a helyes viselkedés tudo
mánya, Szókratész szerint a legfőbb 
tudás, jónak és rostnak az élet 
bölcseségnek tudása. Helyes gon

MEflNYILT II ..
CIPOUZLET

BR. EKWS-aKa 3. (MIT EXCíLSIOR HAniSNY^UZLET HELYISÉGÉBEN
FELTŰNŐEN OLCSŐ ÁRAK!!



1934. október 17. BAJ A-BÁCSKA

dolkozás helyes viselkedési szül, he 
tyes viselkedés a jó és rossz abszo 
lut biztos tudása nélkül el sem kép
zelhető s mindebből a legfőbb jó az 
élelbölcseség származik.

A cél tehát amely után minden 
gondolkozó ember tör az életbölcse 
ség a helyes gondolkozás és visel
kedés utján érhető el. Szeretet, gyű
lölet, fösvénység, bőkezűség, önzés, 
Önzetlenség, bűn, erény állandóan 
próbára teszik a helyes logikai és 
etikai érzékünket.

Ha a gyűlölet, fösvénységet, ön
zést választod, a bűnt választottad, 
mig a szeretet, bőkezűség és önzet
lenség oz erényt teszik sajátoddá.

Erénnyel nem igen szoktak meg
gazdagodni, bűnnel inkább. A bűn 
nel szerezhetsz gyakran pénzt, házal, 
földet sőt tiszteletet is — de élet- 
bölcseséget soha.

Téma.

— Dr. Marschall Ferenc állam
tikár Bácsalmáson. Dr. Marschall 
Ferenc államtitkár, kerületi propa
ganda felügyelő képviselő Bácsal 
máson f. hó 20-án, szombaton este 
6 órakor a Nemzeti Egység párt
körében tartandó népgyülésen vala
mint az azt követő társas vacsorán 
vesz részt. A népgyülésen Szutrély 
Lipót főkormánylanácsos, bácsalmá 
si választókerületi elnök fog elnö
kölni.

— Akar mindig piros-pozsgás 
lenni T

Rédey tejüzemébe menjen 
vásárolni.

URÁNIA
Október 17-én
szerdán és
Október 18-án
csütörtökön

Mindkét nap három 
előadásban, 

az első előadáson
filléres bejárak!

Dórit Kreysler 
bemutatkozik a 

Vége jó, 
minden jó! 
cimíi bűbájos német 
vígjátékban. Partnerei

Leó Stoák 
Ma Wíist 

W. Liebeneiner

Ktüitatfiim, híradó

Meghalt
Poincaré, volt köztársasági 

elnök és miniszterelnök 74 
éves korában Párisban hirte
len meghalt. Az ö elnöksége 
alatt tört ki a világháború és 
az ő idejében kötötték meg a 
páris-környéki békét.

Doumergue miniszterelnök 
a kormány más tagjaival együtt

— Elhízott egyéneknél, a már 
régóta szívesen alkalmazott termé
szetes „Ferenc JÓxef*  keseriivizkura 
a bélmiiködést erőteljesen előmoz
dítja, az anyagcserét tetemesen élén 
kiti, a zsirmennyiséget megfelelően 
le csökkenti és a testet könnyeddé 
teszi.

— Meghalt Berta József városi 
törvényhatósági bizottsági tag, 
volt ipartestületi alelnök. Érzé 
kény gyász érte tegnap a bajai ipa 
roslársadalmat : Berta József csíz 
madiamester, az Ipartestület köz 
tiszteletben álló volt alelnöke kosz 
szu betegeskedés után jobblélre 
szenderíilt. A szive ölte meg, mely 
mindenkihez jó volt, melyért min
den ismerőse megbecsülte és sze
rette. Mint a városi törvényhatósá
gi bizottság tagja annak egyik leg
tiszteletreméltóbb alakja volt. Min 
dig komoly, talpig becsületes iparos 
volt Berta József. Mintaképe az 
odaadó családapának, az egyenes- 
jellemü iparosnak. Kiterjedt rokon 
ságának mély gyászában a város 
egész társadalma nagy részvéttel 
osztozik.

— Nyugdíjazás. Kovács István 
mélykúti községi Írnokot, saját ké
relmére november elsejével évi 1228 
P. nyugdíjjal nyugalomba helyezték.

— Hogy ép testben van ép 
lélek — mindnyájan jól tudjuk,

Rédeynek tejtermét — azért 
vásároljuk!

— Véget ért a kaposvári szabó
sztrájk. Kaposváron már tiz nap
pal ezelőtt sztrájkba léplek a raklá 
ri szabómunkások, számszerint száz 
négyen, bérdifferenciák miatt A 
sztrájk szombaton megegyezéssel 
véget ért és a munkások felvették a 
munkát.

— Palié István nyerte a szövet
ség első torna válogató verse vét.

K A L 0 R“ 
a káfelák királya 

OLCSÓN
köztisztviselőknek részletre is kapható

Erzsébet királynén. 38. Telefonszá'n 283.
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Poincaré.
| azonnal tisztelgett Poincaré 

holttesténél és az özvegynek 
a maga, valamint a kormány 
nevében személyesen fejezte 
ki részvétét A kormány való
színűleg nemzeti temetést akar 
rendezni Poincarénak, egye
lőre azonban nem ismerik az 
elhunyt utolsó intézkedéseit.

Rádiót Brusztnál!
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

— Hamis tttpengös. A jános- 
kahnai Heiszler Lajos rőföskeres- 
kedő egy hamis ötpengőst szolgál
tatott be, amelyet Kiskunfélegyhá 
zári kapott ismeretlen kézből.

— Elhajtották a marhákat a 
karámból. Kalan ics Antal, ismeri 
bajai vállalkozó Koppány puszta 
mellett levő gazdaságáról mára vir
radó éjjel ismeretlen tettesek 2 drb. 
üszőt és 2 darab linót a karámba 
betörve elhajlottak. A tettesehet 
nyomozzák.

— Gyakran visszatérő székszo- 
ruiás. rossz emésztés, vaslagbélhu- 
rut, felfúvódás, oldalfájás, légzési 
zavar, szívdobogás, fejnyomás, fül- 
zugás, szédülés és lehangoltság ese
tén a természetes „Ferenc József*  
keserüviz gyorsan megélénkíti a 
a gyomor és a belek működését, az 
emésztést rendbehozza, megszabó 
ditja az embert a kellemetlen érzé
sektől s tiszta fejel és nyugodt al- 

\ vásl teremt.
— Aki egészséges és jó tejet 

akar inni.
Az nem a piacon, hanem 

Rédeynél veszi.

SZÍNHÁZ.
I _

Filléres délutáni előadások — 
F. Harczos Irén felléptével. A 
megrövidült sziniévad utolsó napjai
ban, e héten három délutáni filléres 
(20 30) előadásban kerül szírire az 
évad három nagy sikere. Kedden 
délután 5 órakor a Sárga liliom 
nagyoperett, csütörtökön délután 5 

i órakor Gyárfás Márton drámája 

— amelyet nagy sikerre' mutatott 
be a prózai együiles — a Renegát, 
■— szombat délután 5 órakor a 
Csipetke szenzációs táncosopereltuj- 
donsag van műsoron. Mindegyik 
előadáson fellép F Harczos Irén, 
a bajai közönség ünnepelt kedvence.

Tímár Ha felléptével — Bál a 
Savoyban. A Kék Duna előadásain 
a közönség elragadtulással hallgatta 
a legszebhhangu primadonnái, Tí
már Hát. Annál nagyobb érdeklő 
déssel tekinthetünk a Bál a Savoy
ban nagyoperett szerda esti előadá
sa elé, amikor o női főszerep hatal
mas énekpartijában nyílik csak iga
zán alkalma Tímár Ilának, hogy 
tüneményes énekművészeiét ragyog 
fássá.

Szuhay — Danis Jenő legjobb 
Szerepe. Szalay László napsugaras 
magyar vígját .kát, a Szuhay ma
gyar nemesi életképet mutatja be 
szerdán este a prózai együttes. A 
hangulatos előadás főszerepeit Ta- 
poiczay Erzsi, Vass Irma, Danis 
Jenő, Nagy Gábor, Koltay Gyula, 
Keleti Árpád, Erdődy Kálmán, Kal
lós Emil, Késmárky Kálmán játszák.

Az Urdöglovas — évadszenzá
ció — Tímár Ha felléptével. A 
teljes társulat lázas ambícióval ké
szül Kálmán Imre op.reltremeké- 
nek, az Ördöglovasnak csütörtök 
esti bemutatójára.

Laptulajdonos:
0:. KNÉZV LEHEL

C3KS0
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Október hó 21. 
vasárnap 

Egy napig! 
A legnagyobb víg

játék siker!

JÖNNEK 

a 
huszárok 
Falrengetö német 

katona-vigjáték 10 f.
A műsornak 

kiegészítő filmje 

ts is & 3 
I üiön 

lesz!



4 BAJA-BACiMiA 1934. október 17

DOROGI koksz, sajtost
Tojásszén

száras:, ajmSotí tűzifa

1 éves kemény hasas tűzifa
SUBAPESTI ÉS WAL ■g’TtfW a legolcsébb árban 
K U L F C L Ö ! SLyÉitSíiVJ, asctral szállít

Jla ízléses és olcsó 

nyomtatványokat 
éisajt beszerezni 

keresse fel 
BAKANEK és G0LÖBEHGER 

könyvnyomdáiét

(irimhut és Társa 
BAJA.

Telefon: 160.

szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

ok!. 15-töl 22-ig
GYARMAT! EMII 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ
Baja, Ferenciek-tere 2. szám. gyógyszertára

üráény társaság BAJA! FIÓKJA 
Telefon 32. Ferenciek-tere 2. Teíefcn 52.

KÁLYHflFÖTÉSRE HASZNÁLJON

tatai tojásftrikettet,
Mszbrikettet, totál szatanszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

■ Kovácskoksz. ipari szén szeszgyárak, íéglagyárals, göz- 
I malmok és mezőgazdasági üzemek részére kitünO mi- 
| Hőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

A város közelében, az Uj- 
bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel*  féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Legújabb
Philips rádiók

BRUSZT-róI.

Egy jókarban íévö 

díványt 
keresek megvételre. 
(Cím: a kiadóban).

Zongoraőrákat
adok. Kezdők és haladók ala
pos oktatást nyernek olcsó 
díjazás melleit.
Petőfi Sándorutca 42|a.

Egyházi és világi szobrokat, kerti 
és lakásművészeti tárgyakat, 

síremlékeket
csakis a készítőnél vásárolhat bizalommal

Kender István
szobrászati műterme, Baja, Erzsébet királyné-utca 21. sz. a.

Szakszerű javítások és átfestések.


